# Bophonias

**P**eribulum domini quod. In tunc uero generat pphetez et tps nota<sup>t</sup> Inter nostra patru ponit etiam chus qd interpretat ethiops me<sup>m</sup>. in q nota<sup>t</sup> q ille qui quodam fuit ethiops: versus est in penitentia. **U**xtra illud Ethio<sup>pia</sup> pneniet manus eius deo. Et recte bophonias: qsi filius ethiopis: in co<sup>l</sup> sequentibus de penitentia scribit ethyopu dicens. Transflumis ethyopie inde seret hostias mibi. In diebus iostie, sicut dicunt dices helice bi q ab eo il<sup>luminati sunt. ita et di</sup>

<sup>e</sup>st iostie q se leuauerunt

ad teum. q iostas ele

natio domi dicit. et fu

it vir iustus. **S**imulq

notandum q hiens p

nunt reges israel. Et re

ges iuda tisi. q iam. x.

tribus sub ezechia ab

assiris captivitate erat

**P**rophetat de ciu

lione hierusalem et de

captivitate iudee et be

niam p nabuch. q ca

primitas interfecio io

sia visa eincepsisse. q

filii eius et nepotes no

tam regnasse credendi

sunt. q iudib<sup>o</sup> habiti

ab egip<sup>t</sup> rege. et chal

deis. et diversis casib<sup>o</sup>

cruciati. et cum hec ca

prietas p sceleribus

ppli immixeret. ne po

pus dicit se p malos

reges ad ydolatria co

gi. datus eis rex iusti.

quo zelante zeluz dñi

et ipso in cultu ydolo

rum puerante iusta

ire causa pfera dño.

**B**ophonias specu

la. et archanu. In spe

cula enim et in sublimi

psitutus erat. huius illis

Fili homis speculato

rem posuit te domini is

rael. Et misteria dei

nouerat. Unde fa

cit dominus qd q nisi

reuelauit pphetis suis

**A**mmonis. i-fides

Danasses post multa

scelera. et post captiu

tatem in babilonium

egit penitentiam. unde

consecutus est dei mi

sericordiam. et ideo in

argumentu fidei sus

qua crediderat deo fi

lium suu vocavit am

mon.

**C**ongregas ho. et pe.

Etiam bruta animalia sentient iram dei. et

subuersis urbibus et interfectis hominibus solitudo est et raritas bestiarum

et volucrum. et hoc ideo quia impiorum fuit nimia multitudo. ideo vasta

buntur. Potest et de consumato seculi accipi quodam homines et peco

ra et uniuersa deficiunt. et tolles iniquitas a facie terze.

**E**t extendam. Post ruinas impiorum et iniquorum ablationes: contra

iudicium et hierusalem dominus loquitur. **J**udas enim et beniamini in templo do

mini statua baal posuerunt. et in codice sanctuario ydola sit et deu

venerati sunt. Unde ydoloz sacerdotes non sacerdotes sed editios et fanaticos appellat.

**P**er iudicium et hierusalem secundum interpretatores pot accipi anima cuiusq.

et qua aufer dominus omnia predicta. vel in consumato seculi vel in fine

cuiusq cum videatur deum confiteri. et sensum pacis habuisse. De tali hie

rusalem disperdet deus omnes superbiam et fallos cultus in tunc. et various

eriores dogmatis et mundo et deo pariter serviente. et qd qdianam peccata

Ca.

I.

auestionem a dñi et neglectu in tunc

**A**ll. Quando refrigescat caritas multorum. vita abundabit iniquitas. vt filius homis veniens vir inueniat fidem in terra. tunc deus peuet eos q vi dent sibi nomen domini confiteri. et eccliam q a pace nomen habet. et auferet baalim qui interpretat in sublimioribus. i. tolleret vanam gloriam q psat in ecclia. et nomina eorum q solo no[n] dicit et p[ro]biter glantur. et q adorant s. t. m. c. qui elenctur contra scientia dei qdquid in mundo geritur ad or[um] et ad occasus stellarum referentes. et eos qui adorant dominum et melchon q dominibus dñis simil volunt placere deo et misericordia. qdito rege deo habent reges mundi et hominem. et eos q p mala o[mn]ia declinat a domino. non requirit eum p penitentias

<sup>t</sup> qui fuerunt autores ydolatrie. si id est illos mina editiorum cum sacerdoti destruam qui quandam sacerdotes domini. mo si mul dñi et ydola colunt bus. et eos qui adorant super tecta

scilicet celum et alia astra

in domino. et iurant in melchon.

tarum. et illos etiam destruunt

et qui auertunt de postergum domini.

et qui non quesierunt domini

num. nec inuestigaverunt eum.

**S**i metu ab imminentia captiuitate si prope est cap*tu*ta*re*ta*re* sub iostia.

leto a facie domini dei. quia iurta

si captiuitatis et vltionis. i. subversione bie

rusalem

est dies domini. Quia pparauit

et ve*si*li*mi* immolent quos dedicauit ad morte

quasi. nec hostia placet michi

dominus hostia. sanctificauit vo

si captiuitatis iudicium quando totus popul

imolandus est

catos suos. Et erit i die hostie do

si qui manu bibebat sacerda

mini visitabo super principes et super

vel omnes derelia*re* super vel p*ro*p*ri* filios iostie.

qui p*ro*cul

filios regis. et super omnes qui in

tu dei venerati sunt ydola

duti sunt vestre pegrina. Et visita

super hos qui quodam fastu et dignitatis sup

celio gradus templi et sanctuarum limen ascen

dit. i. lxx. qui sunt in vestibulis id est qui egresso

bo*re* super omnem qui arroganter ingre

sisunt de ecclia. p*ro*p*ri* peccata

ditur super limen in die illa. qui co

non solum ydolorum cultu. sed etiam omni*re* se

ncere. p*ro*p*ri* iniquitatis et dolo ad decipiendos

subiectos implent domum dei.

plent domum domini dei sui ini

si quodam extenta manu dei super hierusalem

hostilis exercitus ea vallauerit

quicunque. Et erit in die illa

si propter clamorem dicitur sanguis eius su

per nos et super filios nostros circuata est a

dicit dominus. vox clamoris a

romani hierusalem cuius captiuitatis typus p

cesserat captiuitas per nabuchodonosor.

porta piscium. et vulnus a secunda

sup pontifices indecorum et sup regiam domini quia usq ad illud tps fuerunt

reges de dñi. et post hanc hostiam defecerunt qui indui sunt v. p. qui reces

serunt a pte*re* et indumento deo*re* suo opti*re* Possunt hec de die indui

ci accipi. quo puniet dñs principes qui lac comedunt. nec salutem gregis cu

rant. et qui iactant se esse filios regis christi. et qui indui sunt non christo.

Indumento veteris homis id est ritus. i. p*ro*biecerunt se de ecclia traditi sa

thanc. et omnes qui sceleribus trahunt eccliam Possunt h[ab]ent etiam de aia cuiusq

intelligi. cuius sensus et cogitatio debet esse hospitius regis dei qd induit le

vestimentis diversorum rituum et implet se pli corporis sui iniquitate et dolo

ingredit super limen Juxta hebraicam veritatem qd transiliunt limen

qd bystouice licet. puniunt illos qui iuxta librum regum non calcant limen ydolorum

supstitutibus seruientes.

Et erit in die illa. Porta piscium vocat qd dicit diospolis et iopen

et vicinior est in mari a secunda signat portam secundi muri in eodem climate

**S**e collibz de monte syon z de excelsior pte urbis q ab hostibz occupata sa-  
cilioz desensus erit ad pna. Multi ad babiloniorz tpa h̄c referunt

**P**rima porta oculorū q apinn ad concupiscedū. In indicio ḡci apie  
tūlībū tota imago antiquorū scelerū exhibebitur ante oculos eoz. Post  
clamore huīus portū sequit̄ vñlāns scēdē. i. aurū. In his duobz sensibz  
maxime peccat homo zpunice. vidēs z audies totū ordinem suorū malorū.

B̄terore conteret quidq d in boīe fuerit excellum.

**C**el in fine mundi  
a pīna porta pīscū lu-  
gebūt q suum non ser-  
uauerunt baptismū. a  
secūda q non egerunt  
penitentiā te peccatis  
z tac̄ cōterent q no-  
luerūt humiliari. per  
has duas portas in-  
troit̄ vel reddit̄ ad  
eccl̄iam.

**C**ululate habita-  
tē scripto clamore q̄  
erit̄ sūgiorū porta v̄r-  
bis. supponit̄ z de val-  
le syloqe quā p̄pat pilē.  
i. vñlī q tūndūl̄ fru-  
menta. q̄ te porta p̄-  
scū et te secūda et de  
collibz pruens exercit̄  
cōtundet inferiora lo-  
ca. chanaā vocat po-  
pulum iudeoz. **U**is  
Semē chanaā n̄ z nō  
mida.

**C**ululate. Vocā-  
tur ad plancium qui ī  
iūa scelerū suorū sunt  
dimisi. Qd̄ dicit̄. Cō-  
tūt̄ omnis p̄plus cha-  
signat in die iudicij cel-  
saturaz blasphemiaz  
eoz. qui in celum po-  
suerunt ossuum. chā-  
naan comitio. hoc  
nomine vocant̄ iudei  
quorum pedes nūnq̄  
sici sunt super petras.

**E**terit in tem-  
plū capitulatis p̄ babi-  
lonios vel romanos  
quādū nullum pecca-  
tum eorum qui legem  
dei dimiserunt impu-  
nitum remanebit. q̄s  
nullus remanebit ab  
scindit̄ nec in doaq̄  
nec in speluncis in qui-  
b̄ reges et sacerdotes  
se timore morte absco-  
derunt.

**S**crutabor hierusalem Tempore iudicij scrutab̄ tens cum lu-  
cerna eccl̄iam suam. z panier contemptores mandatorū suorū. qui quasi  
cū rōe se peccare dicētes blasphemāt̄ deum. dicētes q̄ nec pīnia nec penas  
possit reddere. z illis in eccl̄ia depl̄is apponet lucernam verbi sui z rōnis  
q̄ omnia in medium vitia p̄feret.

**Q**ui dicunt̄. In die iudicij vel morte cuīsq̄ q̄ male erigebat p̄tra  
deum valſabit̄ ut cōfident a malo ope membra quibus prius nō bene vte-  
bant̄ et domus quas edificabant̄ in sanguine deſtruēntur. et nō in lcp-  
sa domo. b̄ in bene ḡdificata habitabit̄. et q̄ plantab̄ vīncā sodomo-  
rum et non dei. ideo non bibent̄ vīnū eāz. vt mebriens cum ioseph in me-  
ridie. his p̄p̄ est dies domini ad compagōz eternitatis vel q̄a mōra vñlī  
cuīsq̄ plūmimatōz mundi facit.

**I**n vñraq̄ captiuitate exercit̄ iudeoz celus est. dom̄ dirute sunt. agri  
vīneq̄ vastate. et cū dicerent ad p̄phetas. q̄ vos cōminam̄. post longū  
temp̄ euēnit̄. dñs veloci plaga cito eos p̄cūst̄.

**J**urta est dies domini. In consūmatōe seculi vel in exitu cuiusq̄  
dies domi erit amara bis qui male fortis fuerunt. cū etiā iusti p̄ ignem sal-  
uent̄. dies misericordia dicēt̄ v̄ḡ nob̄ q̄ mileri sum̄. dies tenebrarū. q̄ eos q̄  
luce oderūt tenebre sequent̄. dies nebulæ z t. venient̄ sup̄ eos tempestas dei  
vñlī et nouissima tuba dei terreb̄t eos. sup̄ ciuitates q̄s munierūt multitudine  
peccatorū. et lup̄ angulos. i. pūla opa z erecta erit ira dei. Vñlī z arguit̄  
pharisei qui adorāt̄ h̄ angūl̄ platearū a via dei que arta z directa c̄l̄ te-  
dinantes z tortuosos  
angulos sectantes.

**J**urta est di. d. Dies vīrus q̄ capti-  
vitatis amara. q̄ ad  
amātudinē dei p̄uo-  
cauerūt. z dō n̄ solū im-  
becilles. b̄ fortissimi vi-  
ri deph̄et. z q̄ lūmē di-  
respuēnt. teneb̄s ob-  
vouēnt. z q̄ noluerūt  
solēniūz diez audire  
tubas audient tubas  
bellant̄. de exi-  
dio muniarūt cū ita-  
tū z excellorū angulōz  
iudeg. pl̄ ocul̄ q̄ scr̄  
ptis p̄t cōgnolā.